ces choses par ledict noble testeur demandés, priés et requeruz. Priant ledict 

seigneur testeur estre scellé ce dict testament après touteffoys le trappas d’icelluy 

seigneur testeur du scel de mons(eigneu)r le gouverneur d’Aille Anthoine Tillier 

par firmité et coroboration des choses en icelluy contenues. 

Et moy Hypollite de Jutigninge de Bex notaire juré soubsigné ay ce present 

testement avec egreges Huge de Loes notaire d’Aiglle receu. Et pour la certitude 

des choses premises avec ledict notaire et […] dudict seigneur gouverneur moy suys 

icy dessoubz signé  Jutigni(n)ge [signet du notaire] 

Et moydictz Hugue de Loez juré subsigne cestuy instrument avecq ledict noble et 

egrege Ipolite de Jutigninge ay recepu(?)      H(uge) de Loes not(aire) [signet du 

notaire] 
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Document 2 : ACV P Loys 1234246 

Testament de Etienne Loys 

Lausanne, 31 octobre 1534 

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. Ego 

Stephanus Loys iuris utriusq(ue) doctor, civis lausannensis et condominus de 

Marnant, sanus mente et intellectu per Dei gratiam, licet debilis corpore, 

considerans et attendens humanam naturam multis subiacere periculis q(uod)q(ue) 

opportet mori tamen horam mortis incertam esse et q(uod) melius est testatum 

vivere q(uam) sub spe longioris vite intestatum decedere, eapropter testamentum 

meum nu(n)cupativu(m) et extremam meam voluntatem testamentariam seu 

dispositionem feci et facio, condidi et condo in hunc qui sequitur modum : 

In primis, animam meam commendo altissimo Creatori, Domino nostro Jesu 

(Christ)o omnibusq(ue) patronis et advocatis meis coram Deo existentibus. 

Sepulturam vero corporis mei eligo in tumulo seu tomba predeccessorum meorum 

ante altare Dei in claustro ecclesie cathedralis lausannensis. Cuiquidem altari et 

rectoribus eiusdem do et lego sex libras lausannen(ses) bonorum pro semel, ita 

tamen et sub contitione p(er)(?) ipsi rectores teneantur et debeant viriliter et in 

effectu compellere heredes quondam Janini Loys fratris mei ad sibi solvendum 

legatum eidem altari et rectoribus eiusdem aliis(?) factum de triginta libris similibus 

per quondam Arthandum247 Loys genitorem nostrum. In eius testamento de quo 

legato ipse Janynus pro domino Johanne Loys fratre meo et pro me sumpsit onus 

solvendi et solvere tenetur prout in partagiis et expletis tam mecum q(uam) cum 

dicto domino Johanne eius f(rat)re uterino factis et per Leonardi notarium signatis